





Wiednia, 17 kwietnia. „Volksfreund” podaje wiadomość, że Rzym zamierza zaprotestować energicznie przeciw zarządzeniom przez rząd pruski usunięciu arcybiskupa Ledóchowskiego od obowiązków.

TELEGRAMY

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Wiednia, 17 kwietnia. „Volksfreund” podaje wiadomość, że Rzym zamierza zaprotestować energicznie przeciw zarządzeniom przez rząd pruski usunięciu arcybiskupa Ledóchowskiego od obowiązków.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Z Berlina piszą, pod datą 4-go kwietnia, do gazety „Augsburgskiej”: Na cześć oczekiwanego przybycia Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosji, rozkazano, aby gwardyjskie pułki grenadierów, nosiły na przyszość wypustki ruskie na obszarach brandenburskich. Przemianę tę zamierzają wprowadzić początkowo tylko w pułku Cesarza Aleksandra, którego szefem jest Cesarz Wszech Rosyi, lecz, dla jednolitości, rozporządzenie to rozszerzone zostało i na inne pułki grenadierów gwardji.

Prawo wojskowe zostało przyjęte 14 kwietnia przez parlament niemiecki. Wprawdzie głosowanie odnosiło się tylko do artykułu pierwszego, lecz ponieważ ten tylko artykuł wywołał niezgodę pomiędzy rządem a większością, przeto przyjęcie go pociąga za sobą przyjęcie całego prawa. Artykuł ten przyjęty został większością 78 głosów, z poprawką p. Bennigsen, która, jak wiadomo, oznacza cyfrę pokojowej stopy armji na 401,659 ludzi, przez lat siedm. Liczono tylko na 50 głosów większości; przewyżka wytworzyła się niewątpliwie z kontyngensu dostarczonego głosowaniem postępów znacznym niż się go spodziewano z początku, a być może także i z pewnej liczby głosów krańcowej prawicy, o której przystąpieniu nie miano zupełnej pewności. W istocie grupa starych konserwatystów domagała się ażeby cyfra składu armji na stopie pokojowej, oznaczona została stałe lub przynajmniej na lat dziesięć naprzykład, nie zaś przez siedm tylko. Prawdopodobnie niektórzy członkowie tej frakcji, wierni swoim zasadom, głosowali przeciwko kompromisowi Bennigsen, gdy tymczasem inni połączyli się z większością, wzmacniając tym sposobem jej szeregi. Zresztą, feldmarszałek Moltke dał wczoraj do zrozumienia, tak samo, jak to już pierwej uczynił generał Kamecke na poprzedniej sesji parlamentu, iż rząd zamysła na upływie lat siedmiu domagać się przedłużenia stanu rzeczy, wytworzonego przez nowe prawo. P. Moltke dorzucił kilka uwag, będących tylko powtórzeniem tych, jakie już raz wyraził w parlamencie na początku rozpraw o nowem prawie wojskowym: „Koniecznym jest, wyrzekł, w interesie samego pokoju, ażeby Niemcy trzymały rękę na rękojeści miecza—rozbrojenie się ich byłoby hasłem do wojny.” Mówca następnie rozszerzał się nad umiarkowaniem jakiego, według jego zdania, Niemcy dają dowody, dyktując warunki pokoju Francji po wojnie w 1870 roku; „mogły one zmusić Francję do poddania się wszelkim wynaganiom, jakoby podobą się im narzucić temu krajowi, a przecież zadowolniły się jedynie nabyciem Alzacji i Lotaryngji.” Ustępstwo zrobione przez rząd dla większości liberalnej w parlamencie w prawie wojskowym, jakkolwiek bardziej pozorne niż rzeczywiste, przeznaczone było, o ile się zdaje, na pozyskanie tego stronnictwa przy rozstrząsaniu projektu do prawa odnoszącego się do internowania lub skazywania na wygnanie tych księży, którzy by odmówili posłuszeństwa nowym prawom. Wiadome są zmiany jakie frakcje liberalne chciały wprowadzić w pierwotnym tekście projektu rządowego; domagały się one mianowicie, ażeby kara wygnania stosowana była wyłącznie tylko do biskupów a nadto jeszcze ażeby obiedwie kary, tak wygnanie jako i internowanie, wymierzane były przy każdym wypadku, przez władzę sądową nie zaś przez władzę administracyjną. Otóż tych to właśnie poprawek, liberalni członkowie parlamentu mieli jakoby zręczyć się w zamian za ustępstwo zrobione przez cesarza w kwestji wojskowej, na wstawienie się księcia Bismarcka.

Dnia 29-go kwietnia, w dzień urodzin Najjaśniejszego Pana, dany będzie, w Mansionhouse, przez lorda-majora londyńskiego, wielki bal na cześć ich królewskich wysokości księcia i księżny Edyburyskiej.

W Cap-Town, na przylądku Dobrej-Nadziei, 11 marca obchodzony był dzień ślubu księcia Edyburyskiego ogólnym powstrzymaniem się od wszelkich robót i zajęć.

Podług doniesień z Madrytu, z daty 4-go kwietnia, w pobliżu Segowji (w prowincji Katalońskiej), oddział karlistowski został napadnięty przez generała Wejler i rozbity na głowę, przyczem na polu bitwy pozostało mnóstwo raniomych i jeńców.

W armji republikańskiej hiszpańskiej, nieprzestaje panować usposobienie jak najlepsze: przejęta jest ona, podług opowiadań świadków naoecznych, zapalem. Co się tyczy karlistów, to w szeregach ich zaczynają się już okazywać symptomy niezbyt obiecujące. Podług doniesienia „Ajencji Havas”, dwaj oficerowie, dwaj sierżanci, kilku kapralów i siedmiastu żołnierzy, 2-go kwietnia stawili się w obozie, aby poddać się głównodowodzącemu i wyjednać dla siebie ulaskawienie, które im też udzielił marszałek Serrano.

Daily Telegraph daje następujący pogląd oryginalny na wypadki w Hiszpanji. Zdaniem jego, wojna ma znaczenie raczej religijne, niż polityczne. Don-Karlos—powiada gazeta pomieniona—ma rozstrzygnąć zadanie bardzo trudne. Nie może on zrobić rozbratu z stronnictwem klerykalnem, bo utraciłby w niem najgotliwszych swoich stronników; z drugiej zaś strony, nie zdobyłby na sobie sympatji kraju, jeżeli nie usunie od siebie tych, którzy stanowią jego siłę. W takim położeniu rzeczy, najświetniejsze nawet zwycięstwo, odniesione przez niego w górach biskajskich, nie otworzyłoby mu drogi do Madrytu. Zdobyć Bilbao pociągnęłoby za sobą bardzo korzystne dla karlistów następstwa w takim jedynie wypadku, gdyby spowodowało uznanie ich za stronę wojującą. Wątpić atoli należy, ażeby największe nawet zwycięstwo pociągnęło za sobą taki rezultat. Europa żywi zbyt mało sympatji dla

sprawy popieranej jedynie przez stronnictwo klerykalne.

Telegramy z gazet zagranicznych.

Wiedeń, 15 kwietnia. Izba deputowanych postanowiła na dzisiejszem swem posiedzeniu, przy imieniu głosowaniu, 148 głosami przeciwko 21, przekazać komisji dla rozstrząsnięcia praw wzniesionych, wniosku deputowanego Fux, za przyjęciem rezolucji w przedmiocie wydania prawa o wydaleniu jezuitów i połączeniu z nimi zakonów i kongregacji w Austrii, skoro deputowany Fux uzasadnił pomieniony wniosek.

Londyn, 15 kwietnia. Przywieziono tu już ciało Livingstone'a, które przyjęto w Southamptonie, jak również tu na miejscu, z wielkimi honorami. Pochowanie ciała w opactwie westminsterskiem wyznaczonem zostało na przyszłą sobotę.

Nowy Jork, 16 kwietnia. Podług otrzymanych tu wiadomości z Arkansas, należący do stronnictwa demokratycznego kandydat na stanowisko gubernatora, Crooks, opierając się na pomysłnej rezolucji najwyższego sądu w Arkansas, usunął republikanckiego gubernatora z jego stanowiska i zawładnął głównem miastem Little Rock. Gubernator republikański prosił prezydenta Granta o pośrednictwo w tej sprawie.

W Węgrzech umarł magnat hr. Majlath, zwolennik metody homeopatycznej w leczeniu chorych. Testamentem zapisał 25,000 fl. na założenie szpitala homeopatycznego i posiadłość na ten cel wartości 300,000 florenów.

„Paris Journal” podaje następujące wiadomości, jak zapewnia szczegóły, o ucieczce Rocheforta i jego towarzyszy: „Półwysep Ducos oddzielony jest od Numei zatoką, do której okręty dostają się nie mogą, i przez który przeprawa odbywa się na niewielkich statkach, nie głęboko zanurzających się w wodę.—Jourde, otrzymawszy poruczenie prowadzenia części rachunkowej w administracji półwyspu Ducos, miał w swem rozporządzeniu jeden taki statek dla przeprawy przez zatokę. Zaprzyjaźnił się on z szyprem pewnego okrętu kupieckiego angielskiego i przekupił go za oznaczoną sumę. W dzień i godzinę umówioną, okręt podszedł jak można najbliżej do brzozy, brzożonego w tem miejscu przez rafy koralowe, a deportowani dostali się na takowy wpław. Wypadało im płynąć przeszło kwadrans czasu.— Oto osnowa telegramu przysłanego przez Rocheforta Edmundowi Adam: „Jestem swobodny. Powiedz Noemi, że udaję się do Londynu.” (Noemi—córka Rocheforta). Podług doniesień gazety paryskiej „Presse,” Rochefort miał wyjechać z Australji 10-go kwietnia.

Redaktor, Nikołaj Berg.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

WYKAZ

Dochodu na drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej za miesiąc Marzec 1874 rok.

Table showing revenue on the Warsaw-Wienna railway for March 1874. Columns include: Amount, Goods, Passengers, etc. Total revenue for March 1874 is 360,357 89 rubles.

WYKAZ

Dochodu na drodze żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej za miesiąc Marzec 1874 rok.

Table showing revenue on the Warsaw-Biayegoy railway for March 1874. Columns include: Amount, Goods, Passengers, etc. Total revenue for March 1874 is 216,497 15 rubles.

Warszawa dnia 6 (18) kwietnia.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Dzisiaj, w sobotę, opera w 3-ach aktach, Hrabina. — Początek o godzinie 7 i pół. — Jutro, w niedzielę, balet Flock i Flock. — Wczoraj, w niedzielę, komedje Kaprys Mariana; Synalek; Zbudziło się w niej serce.

TEATR ROZMAITOŚCI. — Dzisiaj, w sobotę, komedja w 1-m akcie, Akrobata; — komedja w 3-ach aktach, Emancypowane. — Początek o godzinie 7 i pół. — Jutro, w niedzielę, komedje Kaprys Mariana; Synalek; Zbudziło się w niej serce.

DOLINA SZWAJCARSKA. — Jutro, w niedzielę, koncert orkiestry warszawskiej pod dyrykcją Lewandowskiego i Kuhne. — Program: — I. Uwertura z op. „Młyn na skale”, Reissigera; Bouquet-walc, Straussa; Reverie, Viextempa; Szczołotka-polka, Lewandowskiego. — II. Uwertura z op. „Raymond”, Thomasa; Fleurs Fanées, medytacje Langego; Romana Popiel, polka-mazurka, Braunmanna; Finał 4-go aktu z op. „Hugonoci”, Meyerbeera; Wspomnienie Kazimierzy, mazur, Lewandowskiego. — III. Z Śpiwników Moniuszki, kadryle ułożone przez Anę; Wiochna, mazurek sielankowy, Lewandowskiego; Bei uns zu Hause, walc Straussa; Marsz, Keller-Béla. — Początek o godzinie 4 i pół. — Cena wejścia kop. 20.

GABINET ZOOLOGICZNY (w gmachu uniwersytetu warszawskiego). — Otwarty w niedzielę bezpłatnie. WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH. — Otwarta codziennie, od godziny 11-jej rano do godziny 5-jej po południu, w gmachu obok kościoła św. Anny. — Wejście od osoby w dniu powszednim kop. 10; — w niedzielę zaś i święta kop. 5.

TIVOLI. — Dzisiaj i codziennie, koncert słynnych śpiewaków z Pesztu, p. Mutzbauer z córką swą panną Rozą oraz panną A. Kossari i p. Lebourd, z muzyką P. Stankiewicza. — Początek o godzinie 8-jej wieczorem. — Cena wejścia kop. 45.

W dniu 5 (17) bież. mies. i roku, chorych w 8-miesięcznym szpitalach: przybyło 44, wyzdrowiało 51, umarło 1, pozostało 1631 (mężczyzn 787, kobiet 843), z nich w szpitalu starożakonych mężczyzn 148, kobiet 171.

Przyjechał: — Generał-adjutant Minkwitz, z St. Petersburga. Wyjechali: — Generał-major Ernoth, do Ploeka; — tajny radca Krusenstern, do St. Petersburga.

Cena okowity dnia 5 (17) kwietnia.

Table showing prices of spirits: wódka, wódka, wódka, etc. Prices range from 1.92 to 1.96.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

dnia 6 (18) kwietnia 1874 r. o. u.

Table of stock market prices for various securities, including bonds, shares, and interest rates. Columns include: Name of security, Amount, and Price.

OGŁOSZENIA RZĄDOWE KAZENNA OBWIASTWA

UWADOMIENIA I PRZEWILEJE

N. D. 1672. Sąd Kryminalny w Kielcach. W zastępstwie sądu Najwyższego Ukazu z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. i postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 Października 1836 roku, wyzwa:

N. D. 1934. Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. Podaje do wiadomości, że na Stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Gorzkowice, załaga od lat kilku drzewo, mianowicie:

Table with 2 columns: Item name and quantity/price. Items include Belek sosnowych, Podkładki sosnowych, Krokwi sosnowych, Kłocy olszowych, Kłocy brzozywych, and Kłocy sosnowych.

W Warszawie na d. 13 (25) Lipca 1874 r. pod prekluzją. Michał Przysocki. N. D. 2150. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Warszawie na d. 13 (25) Lipca 1874 r. pod prekluzją. Michał Przysocki.

N. D. 2149. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci Efraima von Froima Hailer w Warszawie.

N. D. 2147. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci samsona-Michała Weinholza w Warszawie.

N. D. 167. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu śmierci Adama Lewickiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2084. Trybunał Cywilny w Warszawie. Na żądanie Aleksandra Czarnowskiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2134. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2129. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po zmarłych: 1. Tekli z Rozengartów Fajans.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2129. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po zmarłym: 1. Apolonii z Odrobini.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2130. Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Józefa Hauer.

Warszawie na d. 13 (25) Lipca 1874 r. pod prekluzją. Michał Przysocki.

N. D. 2150. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Fiszla Szejwa.

N. D. 2149. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci Efraima von Froima Hailer.

N. D. 2147. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci samsona-Michała Weinholza.

N. D. 167. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu śmierci Adama Lewickiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2084. Trybunał Cywilny w Warszawie. Na żądanie Aleksandra Czarnowskiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2134. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2129. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po zmarłych: 1. Tekli z Rozengartów Fajans.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2130. Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Józefa Hauer.

Warszawie na d. 13 (25) Lipca 1874 r. pod prekluzją. Michał Przysocki.

N. D. 2150. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Fiszla Szejwa.

N. D. 2149. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci Efraima von Froima Hailer.

N. D. 2147. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci samsona-Michała Weinholza.

N. D. 167. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu śmierci Adama Lewickiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2084. Trybunał Cywilny w Warszawie. Na żądanie Aleksandra Czarnowskiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2134. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2129. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po zmarłych: 1. Tekli z Rozengartów Fajans.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2130. Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Józefa Hauer.

Warszawie na d. 13 (25) Lipca 1874 r. pod prekluzją. Michał Przysocki.

N. D. 2150. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Fiszla Szejwa.

N. D. 2149. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci Efraima von Froima Hailer.

N. D. 2147. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci samsona-Michała Weinholza.

N. D. 167. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu śmierci Adama Lewickiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2084. Trybunał Cywilny w Warszawie. Na żądanie Aleksandra Czarnowskiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2134. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2129. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po zmarłych: 1. Tekli z Rozengartów Fajans.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2130. Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Józefa Hauer.

Warszawie na d. 13 (25) Lipca 1874 r. pod prekluzją. Michał Przysocki.

N. D. 2150. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Fiszla Szejwa.

N. D. 2149. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci Efraima von Froima Hailer.

N. D. 2147. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po śmierci samsona-Michała Weinholza.

N. D. 167. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu śmierci Adama Lewickiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2084. Trybunał Cywilny w Warszawie. Na żądanie Aleksandra Czarnowskiego.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2134. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2129. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Po zmarłych: 1. Tekli z Rozengartów Fajans.

REGULACJE HYPOTECZNE WCTPOICTBO HHOTEK. N. D. 2130. Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu następującej śmierci: Józefa Hauer.